
 

 

 

Polizia Municipale: Piazzale della Resistenza, 1 - 50018 Scandicci (Firenze) Tel. 055 7591218 - Fax 055 7591216  
Pronto intervento 055 753985 - www.comune.scandicci.fi.it - polizia.municipale@comune.scandicci.fi.it - C.F. - P.IVA 00975370487 

U:\FABRIZIOF\ORDINANZE\ATEMPOINDETERMINATO\ORD. N. 047  DEL 28012013 VIA DEL PADULE VIA CHARTA77.doc 

 

U.O. Ufficio Traffico     

 
 

ORD. N° 47  del: 28 GENNAIO 2013  
 

 
IL DIRIGENTE 

 
PREMESSO che, relativamente all’Area di Trasformazione TR06C e le relative opere 
di urbanizzazione a seguito della conclusione delle quali in data 13 giugno 2012 è 
stata consegnata, all’Amministrazione Comunale, anticipatamente la nuova viabilità 
sulla Via del Padule e dei relativi parcheggi; 
 
VISTO che il sistema viario, realizzato dalla Soc. Edilblù, fa parte di un più ampio 
progetto in corso di ultimazione che si completerà con la conclusione degli interventi 
a carico del PA4; 
 
VERIFICATO che in questa fase transitoria La Società Sistema s.r.l. ha constatato 
che l’accesso, all’immobile di sua proprietà ad uso produttivo, posto sulla Via del 
Padule sia condizionato dalle limitate dimensioni delle carreggiate della viabilità 
sopra citata e tale dimensionamento impedisce l’agevole ingresso di mezzi pesanti di 
grosse dimensioni; 
 
PERTANTO ai fini di eliminare tale problematica in attesa dell’approvazione del 
progetto e della successiva realizzazione di un impianto semaforico pubblico che 
consenta un agevole accesso ai mezzi pesanti nell’edificio ad uso produttivo di 
proprietà della stessa Sistema s.r.l.; si è concordato di permettere l’accesso 
all’edificio stesso con l’ausilio di movieri; 
 
VISTA la richiesta inoltrata dai rappresentati legali rispettivamente della Società 
EDILBLU’ s.r.l. e della Società SISTEMA s.r.l. in data 17 gennaio 2013 protocollo n. 
2300; 
 
VISTO l’art. 107 del D.Lvo 18.08.2000 n. 267 (Testo Unico delle leggi 
sull’ordinamento degli Enti Locali); 
 
VISTI gli artt. 5-6 e 7 del C.d.S. approvato con D.L.vo n. 285 del 30.04.1992, con i 
quali si dà facoltà ai Comuni di stabilire obblighi, divieti e limitazioni, a carattere 
permanente o temporaneo riguardo la circolazione veicolare sulle strade comunali; 
 
VISTO l’esito del sopralluogo effettuato dal personale della Polizia Municipale; 
 



ORDINA 
 
che, dal giorno lunedì 28 gennaio 2013, sia istitui to quanto segue:  
 
IN DEROGA AL VIGENTE SENSO UNICO DI MARCIA  sia consentito l’accesso 
nell’area antistante l’edificio ad uso produttivo posto in Via del Padule e di proprietà 
della Società SISTEMA S.r.l., dei veicoli pesanti provenienti dalla Via Charta 77 
facendoli percorrere la nuova viabilità con l’ausilio di movieri; 
 

DISPONE 
 

Che, il detto transito sia effettuato con l’ausilio  di movieri adottando tutte 
quelle cautele atte ad assicurare la completa sicur ezza dell’operazione stessa e 
comunque osservando tutto quanto disposto dalla nor mativa vigente in 
materia; 
che  venga posta in opera la segnaletica necessaria per attuare i provvedimenti con 
la presente ordinanza adottati; 
che  la segnaletica di divieto di sosta venga messa in opera almeno 48 ore prima 
dell’entrata in vigore della presente ordinanza. 
che  gli agenti della Polizia Municipale e gli altri a cui spetti, provvedano a far 
rispettare la presente ordinanza. 
 

AVVERTE 
 
che  i trasgressori della medesima saranno puniti ai sensi di legge. 
che  contro la presente ordinanza è ammesso ricorso al Ministero delle Infrastrutture 
e dei Trasporti o, in alternativa, al T.A.R.  entro il termine di 60 giorni dalla 
pubblicazione. 
 
(ad/ff) 
 
 

IL DIRIGENTE COMANDANTE 
LA POLIZIA MUNICIPALE 
Dott. Antonello BASTIANI 


